Salvador, Bahia-Quarta-Feira
20 de Maio de 2020

Ano · CIV · N
o
 22.905

AVISO Nº 048/2020 - O Reitor da UNEB no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a RETOMADA do Edital n° 108/2019, referente ao Aviso n°

044/2020, publicado no DOE de 07/04/2020, para preenchimento das vagas existentes

na UNEB, para as Categorias Especiais de Matrícula 2020.1, referentes aos cursos de

graduação presenciais (transferências, portadores de diploma e rematrícula), constante

dos itens 3.11 e 3.12 do supramencionado Edital. Considerando a publicação da

Resolução CONSU nº 1.406/2020, que Regulamenta o Plano de Ação para o

enfretamento a pandemia COVID-19, no âmbito da UNEB, e que determina, entre

outras medidas, a suspensão do funcionamento das atividades administrativas

presenciais. A retomada supramencionada, corresponde aos itens: 3.11. Envio de

documentação exigida aos aprovados: de 20 a 29/05/2020; A documentação deverá ser

digitalizada e enviada pelos candidatos aprovados para o endereço de e-mail do

Colegiado de Curso correspondente, cuja relação está disponível no endereço eletrônico

https://portal.uneb.br/prograd/vagas-remanescentes/; e 3.12. Período de matrícula: 1º e

02/06/2020. A matrícula dos candidatos que cumprirem a etapa anterior, será efetuada

de modo online, e registrada no sistema acadêmico pela Coordenação Acadêmica do

Departamento correspondente.

GABINETE DA REITORIA DA UNEB, 19 de maio de 2020.

José Bites de Carvalho

Reitor

https://portal.uneb.br/prograd/vagas-remanescentes/